queque defenderet, apparuit acies militum de bosco exiens, et irruens in Pisanos bellum

forte fortius fecerunt cum eisdem, in quo ex utraque parte mortui sunt plures, et ab ad-

versa parte capti milites octuoginta non de plebe sed populo, et reliqui de renibus

clippeum facientes fuge remedium patiere. duravit enim fuga flumen transeuntibus Flo-

20 rentinls per miliare quasi per villam que dicitur Calcinaria, que combusta, cum derivaretur

a calce, est in calce versa. Unde versus : que nomen iuxta calx est effecta perusta. Caballis

per prata ludentibus et gentibus a longe tarn magna videntibus, prae pietale hiis actis

cum consiliarentur quidam dicentes exercitum tam florentiimra quam luccnsem esse pe-

nitus separandum, cum tot et tales essent capti, quod opus non erat amplius preliai'i, ecce

20 Senenses et Marturenses venerunt manu forti, separatim ab exercitu pisano castra locantes.

tunc expiravil consilium illud, et moram omnes unanimiter clamaverunt, adventu quorum

in quemque novus spiritus supervenit, crevitque voluntas et insatiabilis appetitus ad

instar leonis in bestiis in-uere noviter cupientis. Paucis diebus elapsis dum in castris

quiescerent Florentini, et de ineeplione belli ac processu conferrent, et dicerent nil aliud

30 nisi solummodo bellum posse liti finem imponere, bellum fortissimum est cum Lucensibus

parum pösi horam nonam inceptum, el cum mirabiliter preliarentur ambe partes, Flo-

rentiiii veuciunt non in corde dupplici, et intrautes bellum miserunt fugatores in fugam,

et quosdam ceperunt numero mille quingentos, et quosdam occiderunt , et quosdam per-

cus.sermit, non tarnen in vultu, recuperatis captis, quos reducebant de Lucensibus, et rebus

35 ablatis, el accendentes locum preliando pervenerunt ad castra Pisanorum lignLs et foveis

circmuiuaipie muiiita. In ingressu quorum fuit mirabile bellum, in quo ex utraque parte

sunt plures occisi, et etiam sine vulnere sunt quidam mortui reperti, tantum pro labore
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fessi. ibique fuit pro rebus in armis invitus ante venieiis, prae multitudine veniente retro

non eidem regressum permittente. Et evulsis castris Montemmoricium a scutiferis invenere

iam caplum. Ab alia vero parte exercitus veniens iuxta flumen alia Florentinorum nii-

litum acies vidit Senenses et Marturenses armatos stantes super ripas eiusdem, et cum

5 ambe ' partes viriliter flumen intrarent, bellum ingcns inceptum est, et ibidem cecidere

plures, qui reperti sunt postea in flumine cum loricis. Denmm Florentini iuxta ripas flu-

minis ascendcntes miserunt ipsos in fugam, et castris relictis recesserunt noctu Senenses

nequeuntes cum Pisanis de recessu conferre. In campo vero Florentinorum remanserunt

G. C. C. milites iuxta flumen et electi pedites mille custodientes carrocium iuxta preceptum,

10 ante faciem eins Gonzolino legato magnificentissimi Frederigi imperatoris existente, qui

super renes eorum incessabiliter fabricassent, si infortunium contigisset eisdem. Expedivit

namque vincere Florentinis, quoniam esse mora non poterat nisi cum dampno, et re-

versio sine iramoderato periculo.

Item Pisanis fuisset utile valde, si expositionis quid est iustitia memores extitissent, et

15 si non fuissent preceptoiiim iuris obligati.

Item si non consumassent, opus cuius simile recipere nollent, profuisset eisdem. pro-

fuit igitur aliquid eis nox utique, que claudens per eam ambulantibus iter versa est in

lucem tunc preambulantibus per eamdem. Quoniam si bellum nox non separasset, multi

fuissent mortui qui vivunl, et capti plures qui vitam cum libertate pertranseunt.

20 Die sequenti predicta castella silicet Montemmoricium et Planectole sunt destructa.

Super hec omnia quidem dicere attentarunt esse venerabile honorabile valde preambulare

viam usque ad mare, ut de progenie in progeniem victorialis reminisceretur fama, reme-

morata re gesta, et tam pisanam urbem, quod leve videbatur et erat, quam onmia sub-'

dita sibi destruhere, et ibidem apponerc Signum, in quo reperiretur scriptum: Ego Flo-

25 rentia fui usque huc. Alii vero contradicebant, ne irasceretur dominus de superfluo, cum
esset offensarum ultio per famam et evidentia opera manifesta. destiterunt tamen con-

sentiente parte maiori, victoriam valde lucrosam reportantes et gi-atiarum actiones domino

facientes. Anno M. CG. vigesimo secundo .mense lulii. Unde versus

Exuperans Pisa superatur Marte recisa.

^ Nunc quia precepta pia iuris fecit inepta,

Abstulit et lesit, male räit, bis tribus hesit.

Florentinis vero pignoribus incumbentibus, nichllominus etiam agentibus in personas

Pisanorum , venere legati et se culpabiles in pluribus confitentes petebant tam pro|mos

quam amicos captos absolvi, de restituendis ablatis cautione prestita competenti. Ipsi

35 vero, cum non esset opus comuni dividundo vel finium regundoram dictare iudicium, cum
eisdem destuJerunt petitionibus legatorum addentes, quod opportebat Senenses, Pistorienses

Vulterianos, Collisianos, illos de Sancto Geminiano et de Sancto Miniate, qui de jx-nis
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et angustiis in hello societatem contraxerant cum eisdem, nequeuntes captionis periculum